
www.praha1.cz

M Ě STS K Á  Č Á ST  P R A H A  1

KATALOG POSKYTOVATELŮ 
SOCIÁLNÍCH 

A  DOPROVODNÝCH 
SLUŽEB



2
www.praha1.cz

3

Milí sousedé,
dostáváte do rukou aktualizovaný Ka-
talog poskytovatelů sociálních služeb 
na území městské části Prahy 1. 
 
Katalog obsahuje téměř 50 organi- 
zací. Ty neustále rozšiřují a zkvalitňují 
svoji nabídku služeb a  staly se tak 
každodenním partnerem a společní- 
kem pro řadu uživatelů a  jejich 
rodinných příslušníků. Rád bych 
vyzdvihl práci Střediska sociálních slu- 
žeb Praha 1, které se díky své vysoké 
profesionalitě a  hluboce lidskému 
přístupu, stalo pevnou součástí 
životů našich seniorů a  zdravotně 
znevýhodněných spoluobčanů.

Pevně věřím, že vám tato publikace 
bude užitečným průvodcem v systé-
mu sociálních služeb na území měst-
ské části Praha 1.

 Petr Burgr
místostarosta

městské části Praha 1

Seznam odběrných míst:
  Informační centrum ÚMČ Praha 1 – 

Vodičkova 18
  Odbor sociálních věcí a zdravotnictví 

– Vodičkova 18, 3. patro
  Domy s pečovatelskou službou
  Katalog v  elektronické podobě ke 

stažení na www.praha1.cz v sekci 
Sociální péče

OBSAH

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
A ZDRAVOTNICTVÍ MČ PRAHA 1 ....     5

STŘEDISKO SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
MČ PRAHA 1 ...........................................   8

LATA – PROGRAMY 
PRO MLÁDEŽ A RODINU, Z. Ú.  ......... 11

PORADNA  ............................................... 12

PRO INTEGRACI, Z. Ú.  ......................... 12

ZA BRANOU, Z. S ................................... 12

ACORUS, Z. Ú.,  ...................................... 13
CHYTRÁ PÉČE 
S. R. O.  ...................................................... 13

OTEVŘENÉ SRDCE, O. P. S.  ............... 15

ROZKOŠ BEZ RIZIKA, Z. S.  ................ 15

PROGRESSIVE O. P. S.  ........................ 16

TICHÝ SVĚT, O. P. S.  ............................. 17

STŘEDISKO NÁHRADNÍ RODINNÉ 
PÉČE, SPOLEK ....................................... 18

ŽIDOVSKÁ OBEC V PRAZE ................ 19
TYFLOCENTRUM PRAHA, 
O. P. S. ....................................................... 19

DROP IN, O. P. S. .................................... 20

TŘI, Z. Ú. ................................................... 22

NÁRODNÍ ÚSTAV 
PRO AUTISMUS, Z. Ú. .......................... 23
LINKA BEZPEČÍ, Z. S. ........................... 24

DUHA, Z. Ú.  ............................................. 25

SANANIM Z. Ú.  ....................................... 26

DOM – DŮM OTEVŘENÝCH 
MOŽNOSTÍ, O. P. S.  .............................. 28

DOMOV SOCIÁLNÍCH SLUŽEB 
VLAŠSKÁ  ................................................. 29

MALTÉZSKÁ POMOC, O. P. S. ............ 29

FOSA, O. P. S. .......................................... 30

DÍVČÍ KATOLICKÁ 
STŘEDNÍ ŠKOLA  ................................... 31

EDA CZ, Z. Ú.  .......................................... 32

BONA, O. P. S. ......................................... 33

NOVÝ PROSTOR, Z. Ú. ......................... 34

OBČANSKÁ PORADNA 
PRAHA, Z. S. ............................................ 35

FARNÍ CHARITA PRAHA 1 
- NOVÉ MĚSTO ....................................... 35

ROMODROM O. P. S. ............................ 36

SPOLEČNOST 
PRO RANOU PÉČI, Z. S. ....................... 37

NADĚJE, Z. S.  ......................................... 38

PRO DIALOG, Z. S. ................................ 39

CENTRUM SEŇORINA, Z. S.  .............. 40

ČESKÁ UNIE 
NESLYŠÍCÍCH, Z. Ú.  .............................. 41

ŽIVOT 90, Z. Ú.  ....................................... 42

ONŽ – POMOC A PORADENSTVÍ 
PRO ŽENY A DÍVKY, Z. S.  .................... 44

HEWER,  Z. S. .......................................... 45

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE 
NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH 
ČESKÉ REPUBLIKY, Z. S.  .................... 46

ELPIDA, O. P. S.  ...................................... 47

FOKUS PRAHA, Z. Ú.  ............................ 48

DŮM TŘÍ PŘÁNÍ Z. Ú.  ........................... 50

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz



ODBOR 
SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
A ZDRAVOTNICTVÍ 
MČ PRAHA 1

Název poskytovatele:
Odbor sociálních věcí a zdravotnictví

Adresa poskytovatele:
Vodičkova 681/18, Praha 1, 115 68

Kontaktní osoba:
Mgr. Bc. Ladislav Varga, DiS.,
vedoucí odboru

Telefon, e-mail:
221 097 580
ladislav.varga@praha1.cz

Webové stránky:
www.praha1.cz

Odbor zabezpečuje výkon přenesené 
působnosti v  oblasti sociálních věcí 
v rámci Statutu hlavního města Pra-
hy. Provádí sociálně právní ochranu 
dětí a mládeže. Zajišťuje poradenskou 
a výchovnou činnost spojenou s terén-
ní prací, sociální prevenci a  preven-
ci kriminality. Poskytuje poradenské 
a  konzultační služby občanům Pra-
hy 1 v nepříznivé sociální situaci, za-
bezpečuje výkon sociální práce v péči 
o seniory a zdravotně postižené obča-

ny, řeší bytovou problematiku sociál-
ně znevýhodněných osob. Ustanovuje 
zvláštního příjemce dávek důchodové-
ho zabezpečení. V oblasti samostatné 
působnosti zajišťuje agendu bytů pro 
sociálně znevýhodněné občany, a pro-
voz bytového domu. Řeší agendu soci-
álních pohřbů. Spolupracuje s MHMP 
při plánování sociálních služeb, řešení 
problematiky užívání návykových látek 
a bezdomovectví. Plní zřizovatelskou 
funkci k příspěvkové organizaci Stře-
disko sociálních služeb a Nemocnice 
Na Františku. 

SEKRETARIÁT OSZ

Přehled základních činností:

  Vydávání parkovacích průkazů 
označujících vozidla přepravující 
osobu těžce zdravotně postiženou,

  zprostředkování a zajištění sociál- 
ních pohřbů,

  slevy na nájemném v obecních by- 
tech ze sociálně-ekonomických 
důvodů,

  dotace v sociální oblasti, protidro- 
gové prevenci a zdravotnictví

  plní zřizovatelskou funkci k příspěv- 
kové organizaci Středisko sociál- 
ních služeb a Nemocnice Na Fran- 
tišku.

Kontaktní osoby: 
Silvie Pleskanková, DiS.,
koordinátor protidrogové 
problematiky a bezdomovectví

Telefon, e-mail:
221 097 215
silvie.pleskankova@praha1.cz

4 5
www.praha1.cz

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

mailto:ladislav.varga@praha1.cz
http://www.praha1.cz
mailto:silvie.pleskankova@praha1.cz


Ing. Michal Kadlec, DiS., MBA
ekonom – rozpočtář,
zástupce vedoucího odboru

Telefon, e-mail:
221 097 431
michal.kadlec@praha1.cz

Denisa Vojtíšková,
asistentka vedoucího OSZ

Telefon, e-mail:
221 097 204
denisa.vojtiskova@praha1.cz

ORGÁN 
SOCIÁLNĚ-PRÁVNÍ OCHRANY 
DĚTÍ

Zajišťuje agendu ochrany práv dětí jako 
výkon státní správy na úseku sociálně-
-právní ochrany dětí.

V rámci oddělení je vykonávána 
specializovaná agenda:

  Náhradní rodinné péče, 
  sociální kuratela pro děti a mládež, 
  terénní sociální práce,  
  zahrnuje současně agendu týrané-

ho, zanedbávaného a zneužívané-
ho dítěte a problematiku domácího 
násilí. 

Oddělení vykonává sociálně-právní 
ochranu dětí – chrání právo dítěte na 
příznivý vývoj a řádnou výchovu, chrání 
oprávněné zájmy dítěte, působí k obno-
vení narušených funkcí rodiny, zabez-
pečuje náhradní rodinné prostředí pro 
děti bez rodinného zázemí.

  Poskytuje preventivní a  poraden-
skou činnost,

  vyhodnocuje situaci dítěte a zpraco-
vává plán individuální ochrany dítěte

  poskytuje nebo zprostředkovává po-
radenství či jinou odbornou pomoc 
rodinám,

  rozhoduje o uložení povinnosti vyu-
žívat odbornou péči a o výchovných 
opatřeních,

  realizuje opatření na ochranu dětí,
  podává soudu návrhy na vydání 

předběžného opatření v případě zá-
važného ohrožení dítěte, návrhy na 
zahájení řízení o uložení výchovných 
opatření, ve věcech rodičovské od-
povědnosti, ve věcech náhradní ro-
dinné péče atd,

  vykonává činnosti při svěření dítěte 
do péče jiné osoby,

  vykonává činnosti spojené s výko-
nem sociální kurately,

  řeší závažné poruchy chování dětí 
a mladistvých, přestupky a trestnou 
činnost.

Kontaktní osoba:
Mgr. Hana Vitnerová, vedoucí oddělení

Telefon, e-mail:
221 097 353
hana.vitnerova@praha1.cz

ODDĚLENÍ SOCIÁLNÍ PREVENCE

Sociální kurátoři jsou nedílnou součás-
tí systému sociálních služeb na území 
hlavního města Prahy, ale i s přesahem 
na celé území České republiky. Sociální 
kurátoři se zaměřují na práci s dospě-
lými osobami, kterým hrozí sociální 
vyloučení nebo se ocitli v obtížné život-
ní situaci. Spolupráce je založena na 
základě dobrovolnosti.

Přehled základních činností:
  Poskytování odborného sociálního 

poradenství,
  spolupráce s klienty během a po vý-

konu trestu odnětí svobody vč. výko-
nu vazby,

  pomoc s vyřizováním dokladů,
  zprostředkování charitativních slu-

žeb, 
  zprostředkování bezplatného právní-

ho poradenství,
  pomoc se zajištěním ubytování,
  další činnosti dle konkrétních potřeb 

klienta,
  poskytování nebo zprostředkování 

sociálních služeb osobám sociálně 
vyloučeným nebo osobám, kterým 
sociální vyloučení hrozí,

  spolupráce s  Vězeňskou službou 
ČR, Probační a  mediační službou 
ČR, Úřadem práce a dalšími organi-
zacemi.

Kontaktní osoba:
PhDr. Pavel Pěnkava Ph.D.,
vedoucí oddělení

Telefon, e-mail:
 221 097 149
pavel.penkava@praha1.cz

ODDĚLENÍ SOCIÁLNÍ PÉČE 
A SLUŽEB

Přehled základních činností:

  Komplexní výkon agendy péče 
o seniory a osoby se zdravotním 
postižením, 

  řešení sociálně právních a sociálně 
zdravotních problémů klientů, 

  bytová problematika, 
  domy s pečovatelskou službou, 

  poskytování sociálně právního 
poradenství a sociální pomoci, 

  veřejné opatrovnictví osob omeze-
ných ve způsobilosti k právním úko-
nům, 

  výkon kolizního opatrovnictví, 
  poradenství ke službám sociální 

péče, 
  poradenství ke službám sociální pre-

vence,
  zprostředkování sociálních služeb, 

terénní služby.

Kontaktní osoba:
Bc. Věra Kutá, vedoucí oddělení

Telefon, e-mail:
221 097 447
vera.kuta@praha1.cz

ODDĚLENÍ SOCIÁLNÍ POMOCI 

Přehled základních činností:

  Řešení problémů občanů spojených 
s nezaměstnaností a zadlužením, 

  agenda bytů ze sociální rezervy 
a provoz bytového domu, 

  řešení problematiky bydlení sociálně 
znevýhodněných osob, 

  problematika domácího násilí, 
  poskytování sociálně právního pora-

denství, 
  vydávání rozhodnutí o určení zvlášt-

ního příjemce důchodu.

Kontaktní osoba:
Bc. Barbora Hrychová DiS., 
vedoucí oddělení

Telefon, e-mail:
221 097 404
barbora.hrychova@praha1.cz

www.praha1.czwww.praha1.cz
6

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEBKATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

7

mailto:michal.kadlec@praha1.cz
mailto:hana.vitnerova@praha1.cz


Bytový dům
Samcova 3, 110 00 Praha 1

Systém tísňové péče
Palackého 720/5 (budova polikliniky), 
Praha 1

Pohybové centrum Tělocvična
Žitná 13, 110 00 Praha 1

Klub seniorů Tomášská
Tomášská 25/6, 110 00 Praha 1

Klub seniorů Haštalka
Haštalská 792/7, 110 00 Praha 1
 
Kontaktní osoba:
Mgr. Helena Čelišová, ředitelka

Telefon, e-mail:
222 322 243,
info@socialnisluzbyp1.cz
 
Webová adresa:
www.socialnisluzby-praha1.cz

 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ 
V ZAŘÍZENÍ:
 
Pečovatelská služba  je registrovaná 
pod číslem 4650694 v  Registru po-
skytovatelů sociálních služeb. Pečova-
telská služba:

  Terénní pečovatelská služba je po-
skytována osobám žijícím v městské 
části Praha 1. 

  Klienty se mohou stát osoby se zdra-
votním postižením, senioři a rodiny, 
ve kterých se narodily tři a více dětí 
současně. 

  Služba je poskytována profesionál-
ními pečovatelkami a dalším vyško-
leným personálem. 

  Službou chceme dosáhnout spoko-
jenosti klienta a jeho setrvání v přiro-
zeném domácím prostředí, naplnění 
jeho představ a cílů.

Záměrem poskytované služby je:

  Prodloužit setrvání člověka ve vlast-
ním domácím prostředí a v prostředí 
s přirozenými vztahovými kontakty, 
rozvíjet důstojný život klienta.

  Pomáhat starým a zdravotně posti-
ženým občanům obstarat nutné prá-
ce v domácnosti, osobní péči a další 
životní potřeby.

  Umožnit lidem v nepříznivém zdra-
votním stavu či sociální situaci vy-
užívat služeb Střediska sociálních 
služeb.

  Péči o klienty přizpůsobit jejich po-
třebám, věku, stavu, individualitě.

  Využívat přirozené sociální sítě kli-
enta, zapojit do péče rodinu, přátele 
nebo známé.

Pečovatelská služba je rovněž nabí-
zena klientům – obyvatelům domů 
s pečovatelskou službou. Domy s pe-
čovatelskou službou nabízejí byty v re-
žimu zvláštního bydlení. O  umístě-
ní do domu s pečovatelskou službou 
mohou žádat osoby, které splňují pod-

STŘEDISKO 
SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB, 
PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
MČ PRAHA 1

Název a celá adresa poskytovatele:
Středisko sociálních služeb Praha 1, 
příspěvková organizace
Dlouhá 23, 110 00 Praha 1

Název a celá adresa zařízení: 
Dům s pečovatelskou službou
Dlouhá 23, 110 00 Praha 1

Bytový dům
s pečovatelskou službou 
Benediktská 13, 110 00 Praha 1

Dům s pečovatelskou službou
a Denní stacionář
Týnská 17 a, 110 00 Praha 1

Dům s pečovatelskou službou
Pštrosova 18, 110 00 Praha 1

Dům s pečovatelskou službou
U zlaté studně 1, 110 00 Praha 1

www.praha1.cz
8

www.praha1.cz

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEBKATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

9

Dům s pečovatelskou službou Týnská

mailto:celisova@socialnisluzbyp1.cz
http://www.socialnisluzby-praha1.cz


mínky určené pravidly pro přijímání 
a vyřizování žádostí o pronájem malo-
metrážních bytů a podmínkami proná-
jmu v domech s pečovatelskou služ-
bou a bytovém domě s pečovatelskou 
službou v Praze 1. Žádosti o umístě-
ní do domu s pečovatelskou službou 
přijímá a  vyřizuje Odbor sociálních 
věcí a zdravotnictví, Oddělení sociál-
ní péče a služeb Úřadu městské čás-
ti Praha 1. 
 
Denní stacionář  je registrovaný pod 
číslem 8549196 v Registru poskyto-
vatelů sociálních služeb.
Klienty denního stacionáře mohou 
být osoby s trvalým bydlištěm v Praze 
1. Denní stacionář je ambulantní soci-
ální služba. Klienti tedy ráno přicházejí 
a večer odcházejí domů. 
Služba je nabízena klientům, kteří již 
nejsou soběstační v oblasti sebeobslu-
hy z důvodu zdravotního či fyzického 
omezení, žijí osamoceně nebo v rodi-

nách a postrádají možnost společen-
ského kontaktu. Dále je určen rodin-
ným příslušníkům, kteří o tyto klienty 
pečují a docházejí ještě do zaměstná-
ní nebo jsou přechodně sami nemoc-
ní, popř. jsou z určitého důvodu mimo 
domov či se z jiných důvodů dočasně 
nemohou o klienta postarat v plné míře 
a celodenně.

Tísňová péče je registrovaná pod čís-
lem 3557923 v Registru poskytovatelů 
sociálních služeb. Tísňová péče je ur-
čena pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením, trvale žijící v městské části 
Praha 1. Tísňová péče, obecně známá 
jako „nouzové tlačítko“, pomáhá všem, 
kdo žijí ve vlastní domácnosti, ale obá-
vají se možného náhlého zhoršení zdra-
votního stavu, pádu či jiné nepředvída-
né události. V takovém případě stačí 
stisknout tlačítko, které má klient při 
pobytu doma stále u sebe, a dispečink 
okamžitě začíná řešit vzniklou situaci.

LATA  
PROGRAMY 

PRO MLÁDEŽ A RODINU, Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele: 
Lata – programy pro mládež a rodinu, z. ú.
Senovážné náměstí 24, 116 47 Praha 1

Kontaktní osoba: 
Markéta Ježková

Telefon, e-mail: 
234 621 361
info@lata.cz 

Webová adresa: 
www.lata.cz, www.crklata.cz

Cílová skupina: 

  Děti a  mládež od 12 do 26 let ohrožené rizikovým chováním 
a sociálním znevýhodněním; 

  Rodiny, ve kterých je alespoň jedno dítě ve věku 11–26 let z Prahy 
a blízkého okolí.

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

Ve dvou se to lépe táhne: mentoringový program pro dospívající.
Rodina (k) sobě: sociálně aktivizační služba pro rodiny s dětmi. 
Centrum rodinných konferencí: realizace setkání širší rodiny 
a blízkých.

Identifikátor služby:
4086998

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
10

www.praha1.cz
11

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

mailto:info@lata.cz
http://www.lata.cz/
http://www.crklata.cz/


ZA BRANOU, Z. S.

Název a celá adresa
poskytovatele:
Občanské sdružení
Za branou, z. s.,
Krakovská 21,
Praha 1, 110  00

Kontaktní osoba:
Mgr. Jan Frank 

Telefon, e-mail:
775 722 784
zabranou@gmail.com 

Webová adresa:
www.zabranou.cz 

Cílová skupina:
pachatelé trestné činnosti 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  odborné sociální poradenství
  sociální rehabilitace

Identifikátory služby:
4994563
5566013

CHYTRÁ PÉČE 
s. r. o.

Adresa: 
Chytrá Péče s.r.o.
Opatovická 1314/9, 
110 00 Praha 1

Kontaktní osoba:
Slavěna Jeleňová 

Telefon, e-mail:
777 291 524
jelenova@chytrapece.cz

Webová adresa:
www.chytrapece.cz
 
Cílová skupina: 

  senioři
  osoby s chronickým duševním 

onemocněním
  osoby s chronickým postižením
  osoby s tělesným postižením
  osoby se zdravotním postižením
 

CHYTRÁ PÉČE POSKYTUJE 
TYTO REGISTROVANÉ SLUŽBY:

  tísňová péče
  telefonická krizová pomoc
  osobní asistence

Identifikátory služby:
6185901
1771059
9050590

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz

PORADNA

PRO INTEGRACI, 

Z. Ú.

Název a celá adresa
poskytovatele:
Poradna pro integraci, z. ú.,
Praha 1, Opletalova 921/6 

Kontaktní osoba:
Mgr. Bc. Monika Korábová, ředitelka 

Telefon, e-mail:
731 604 128
monika.korabova@p-p-i.cz 

Webová adresa:
www.p-p-i.cz 

Cílová skupina:
legálně usazení cizinci na území 
ČR, ambulantní i terénní služba 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  odborné sociální poradenství
  sociálně aktivizační služba 

pro rodiny s dětmi 

Identifikátory služby:
9097296
6872780

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

ACORUS, Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele: 
ACORUS, z. ú., Sokolovská 14/324, 
190 00 Praha 9 (sídlo organizace)

Kontaktní osoba:
Mgr. Jaroslava Chaloupková

Telefon, e-mail:
nonstop linka 283 892 772
info@acorus.cz

Webová adresa:
www.acorus.cz

Cílová skupina:
osoby ohrožené domácím násilím

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  ACORUS – azylový dům, druh služ-
by: azylové domy, forma poskytová-
ní: pobytová.

  ACORUS – poradna pro osoby ohro-
žené domácím násilím, druh služby: 
odborné sociální poradenství, forma 
poskytování: ambulantní.

  ACORUS – krizová pomoc, druh 
služby: krizová pomoc, forma posky-
tování, pobytová a ambulantní.

Identifikátory služby:
8004178
3301272 
3009554

www.praha1.cz
12 13

ranou
Za

mailto:zabranou@gmail.com
http://adresa:%20www.zabranou.cz
http://adresa:%20www.zabranou.cz
mailto:jelenova@chytrapece.cz
http://www.chytrapece.cz/
mailto:monika.korabova@p-p-i.cz
http://www.p-p-i.cz/


CESTA DOMŮ. Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele, kontakty:
Cesta domů. z. ú.
Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4

Telefon, e-mail:
725 245 576, 775 166 863
poradna@cestadomu.cz 

Webová adresa:
www.cestadomu.cz

Cílová skupina:

  lidé v terminálním stádiu onemocnění, umírající
  lidé, kteří pečují o nevyléčitelně nemocné a umírající blízké 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  odborné poradenství
  terénní odlehčovací služba
  pobytová odlehčovací služba
  ambulance paliativní péče
  domácí hospicová péče
  půjčovna pomůcek

Identifikátory služby: 
1818707 (odborné sociální poradenství)
2411213 (odlehčovací služby)

OTEVŘENÉ 
SRDCE, O. P. S.

Název a celá adresa poskytovatele:
Otevřené srdce, o. p. s.
Azylový dům pro matky 
s dětmi Otevřené srdce
Za Papírnou 144/7, Praha 7, 170 00
Ředitelka: Michaela Nováková
Vedoucí: Bc. Markéta Šelembová, DiS.

Telefon, e-mail:
720 943 763
otevrenesrdcep7@seznam.cz

Webová adresa:
www.otevrenesrdce.cz 
Cílová skupina:

  osoby v krizi
  rodiny s dětmi

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  ubytování 
  sociální poradenství
  pomoc s řešením dluhů a exekucí
  právní poradenství
  psychologické poradenství
  pomoc při hledání  zaměstnání
  podpora a posilování samostatnosti 

a soběstačnosti klientky (nácvik hos-
podaření a péči o  domácnost)

Identifikátor služby:
3462209

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
14

ROZKOŠ 
BEZ RIZIKA, Z. S.

Název a celá adresa poskytovatele: 
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 
Vlhká 10, 602 00 Brno 
Název a celá adresa zařízení 
ROZKOŠ bez RIZIKA, z. s. 
Poradenské centrum R-R Praha 
Bolzanova 1 (vchod z Opletalovy ulice 
vedle Fortuny) 110 00 Praha 1 

Kontaktní osoba:
Ing. Mgr. Kateřina Šádková 

Telefon, e-mail:
777 180 187
praha@rozkosbezrizika.cz 

Webové adresy:
www.rozkosbezrizika.cz
www.poradna-rr.cz 

Cílová skupina: 
Cílovou skupinou jsou zejména sexuál-
ní pracovnice/pracovníci a osoby, kte-
ré vstup do sexbyznysu zvažují, nebo 
v něm pracovaly v minulosti a řeší obtí-
že spojené s touto prací. 

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

  odborné sociální poradenství
  terénní programy

Identifikátory služby:
8423193
4441304

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
15

mailto:poradna@cestadomu.cz
http://www.cestadomu.cz/
http://www.otevrenesrdce.cz/


Název a celá adresa poskytovatele:
Progressive o. p. s.,
Minská 774/6, Praha 10, 101 00

Název a celá adresa zařízení:
Terénní program Progressive,
Žitná 1574/51,
Praha 1, Nové Město, 110 00

Kontaktní osoba:
Mgr. Jan Plaček

Telefon, e-mail:
736 183 025
jan.placek@progressive-ops.cz

Webová adresa:
www.progressive-ops.cz

Cílová skupina:
osoby ohrožené závislostí nebo závislé 
na návykových látkách

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  Terénní

Identifikátor služby:
5747380

Název a celá adresa zařízení:
Fixpoint,
Janáčkovo nábřeží 43, Praha 5, 150 00

Kontaktní osoba:
Mgr. Simona Poláková

Telefon, e-mail:
604 741 010
simona.polakova@progressive-ops.cz, 

Služby poskytované v zařízení: 
Fixpoint: Pracovně resocializační pro-
gram určený drogově závislým jedin-
cům se zájmem o změnu životního sty-
lu. Těmto lidem zprostředkováváme 
tréninkové pracovní místo, zlepšujeme 
pracovní a sociální dovednosti a pomo-
cí individuálního plánu jim pomáháme 
přehodnotit životní priority.

REGISTR POSKYTOVATELŮ 
SOCIÁLNÍCH SLUŽEB:

  Kontaktní centrum

Identifikátor služby:
1046995

TICHÝ SVĚT, O. P. S.PROGRESSIVE O. P. S.

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

s  kombinovaným postižením, kteří 
ovládají český znakový jazyk nebo ko-
munikují prostřednictvím psaného čes-
kého jazyka. 

Odborné sociální poradenství
Cílem služby je podpora a pomoc kli-
entovi lépe se orientovat v náročné ži-
votní situaci a v nalezení strategie k je-
jímu zlepšení.

Sociální rehabilitace 
Posláním služby sociální rehabilitace 
v organizaci Tichý svět je zvyšování so-
ciálních návyků a dovedností u klientů 
se sluchovým a kombinovaným posti-
žením (ve věku od 11 let), které vede 
k jejich samostatnosti a začlenění do 
majoritní společnosti slyšících.

Identifikátory služeb:
8477576
1679799
4385424

Název a celá adresa poskytovatele:
Na Strži 1683/40, 140 00, Praha 4

Kontaktní osoba:
Terézia Holcová

Telefon, e-mail:
SMS: 720 996 088
terezia.holcova@tichysvet.cz

Webové adresy:
www.tichysvet.cz
www.tichalinka.cz 

Cílová skupina:
Osoby se sluchovým postižením, 
Osoby s kombinovaným postižením.

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  tlumočnická služba
  odborné sociální poradenství
  sociální rehabilitace

SLUŽBY PRO OSOBY 
SE SLUCHOVÝM POSTIŽENÍM: 

Tlumočnické služby
Posláním tlumočnické a  přepisova-
telské služby Tichého světa je umož-
nit bezbariérovou komunikaci osobám 
se sluchovým postižením a  osobám 

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
16 17

www.praha1.cz

mailto:jan.placek@progressive-ops.cz
http://www.progressive-ops.cz
mailto:simona.polakova@progressive-ops.cz
mailto:terezia.holcova@tichysvet.cz
http://www.tichysvet.cz
http://www.tichalinka.cz


STŘEDISKO NÁHRADNÍ 
RODINNÉ PÉČE, SPOLEK

Služba sdílení: 
V rámci této služby je realizováno ně-
kolik klubů.

Služba vzdělávání:
Služba je poskytována formou podve-
černích seminářů (přednášková i zá-
žitková forma) a víkendových vzdělá-
vacích pobytů.

Služba odlehčení:
Tato služba je určena osvojitelům a dě-
tem vyrůstajícím v osvojitelských rodi-
nách.

Služba osvěta:
Mezi pravidelné osvětové aktivity pat-
ří setkávání Cestou náhradní rodinné 
péče, které je realizováno pro žadatele 
o náhradní rodinnou péči.

Organizace je pověřena k výkonu so- 
ciálně – právní ochrany dětí podle 
zákona č. 359/1999 Sb. 

ŽIDOVSKÁ 
OBEC V PRAZE

Název a celá adresa poskytovatele:
Židovská obec v Praze, 
Maiselova 250/18,
Praha 1

Kontaktní osoba:
Ing. Jana Wichsová,
vedoucí sociálního oddělení

Telefon, e-mail:
222 310 951
socialni@kehilaprag.cz

Webová adresa:
www.kehilaprag.cz

Cílová skupina:
senioři a osoby se ZP

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

  sociálně aktivizační služby 
pro seniory a osoby se ZP

  pečovatelská služba 

Identifikátory služeb:
1472620
5436343

Název a celá adresa poskytovatele: 
Středisko náhradní rodinné péče, 
spolek, Jelení 91/7a, Praha 1, 118 00

Kontaktní osoba:
Mgr. Klára Trubačová, ředitelka

Telefon, e-mail:
725 756 505
info@nahradnirodina.cz

Webová adresa:
www.nahradnirodina.cz 

Cílová skupina: žadatelé a  zájemci 
o  náhradní rodinnou péči, adoptivní 
a pěstounské rodiny, ohrožené rodiny

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

Služba poradenství:
Zahrnuje zejména sociální a  právní 
poradenství v tématech, která souvisí 
s náhradní rodinnou péčí.

Služba provázení:
Služba provázení je pravidelnou indivi-
duální službou pro osvojitelské rodiny.

TYFLOCENTRUM 
PRAHA, O. P. S.

Název a celá adresa poskytovatele:
TyfloCentrum Praha, o. p. s. 
Krakovská 1695/21, 110 00 Praha 1

Kontaktní osoba:
Michal Maišl, ředitel

Telefony, e-mail:
221 462 492,
777 416 151
praha@tyflocentrum.cz

Webová adresa:
www.praha.tyflocentrum.cz

Cílová skupina:
osoby se zrakovým postižením, 
osoby s kombinovaným postižením 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

  průvodcovská
  předčitatelská služba

Identifikátor služeb:
2850128

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
19

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

18
www.praha1.cz

mailto:socialni@kehilaprag.cz
http://www.kehilaprag.cz
http://www.nahradnirodina.cz


Název a celá adresa poskytovatele:
Středisko prevence a léčby drogových 
závislostí Drop In, o. p. s.,
Karolíny Světlé 18, Praha 1

Cílová skupina:
osoby, ohrožené drogami nebo na dro-
gách závislé od 15. let, uživatelé neal-
koholových drog, blízcí uživatelů drog.

CENTRUM NÁSLEDNÉ PÉČE

Kobrova 10, Praha 5

Kontaktní osoba:
Evžen Klouček

Telefon, e-mail:
257 326 080
cnp@dropin.cz

Webová adresa:
www.dropin.cz

Identifikátor služby:
9929924

NÍZKOPRAHOVÉ STŘEDISKO

Karolíny Světlé 18
(vchod z ulice Boršov),
110 00 Praha 1

Kontaktní osoba:
Mgr. Martin Titman

Telefony, e-mail:
222 221 431, 222 221 124
stredisko@dropin.cz

Identifikátor služeb:
5171774

TERÉNNÍ PROGRAM

Přípotoční 830/3, Praha 10

Kontaktní osoba:
Bc. Martin Kocián

Telefon, e-mail:
733 129 471
kocian@dropin.cz

Identifikátor služby:
9037452

CENTRUM PRIMÁRNÍ PREVENCE

Kontaktní osoba:
Tereza Braunová, DiS.

Telefon, e-mail:
734 158 220
cpprevence@dropin.cz

PROJEKT TVOJE ŠANCE

Kontaktní osoba:
Jitka Schejbalová

Telefon, e-mail:
606 336 039
tva.sance@gmail.com

ADIKTOLOGICKÁ 
A AT AMBULANCE

(registrovaná zdravotní služba):
Radlická 1170/61,
150 00 Praha 5 Smíchov,
Těšíkova 986/4,
143 00 Praha 12 – Kamýk

Kontaktní osoba:
Mgr. Lenka Škvorová

Telefon:
731 836 227

CENTRUM 
METADONOVÉ SUBSTITUCE

I.: prostory Protialkoholní záchytné 
stanice Městské polikliniky, 
pavilon 19, Budínova 2, 
Bulovka, Praha 8. 

Centrum metadonové substituce II. 
+ CMS III.
Těšíkova 986/4, Praha 12. 

Kontaktní osoba
MUDr. Zdeněk Veselý

Telefon, e-mail:
CMS I.
283 851 020, 776 428 289, 
metadon1@dropin.cz

CMS II.
261 219 199
metadon2@dropin.cz

CMS III.
261 219 199
metadon3@dropin.cz

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

20
www.praha1.cz

21
www.praha1.cz

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

DROP IN, O. P. S.

mailto:cnp@dropin.cz
http://www.dropin.cz
mailto:stredisko@dropin.cz
mailto:kocian@dropin.cz
mailto:cpprevence@dropin.cz
mailto:metadon1@dropin.cz
mailto:metadon2@dropin.cz
mailto:metadon3@dropin.cz


23

TŘI, Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele:
TŘI, z. ú.
Hospic Dobrého Pastýře
Sokolská 584, 257 22 Čerčany

Kontaktní osoba:
Vedoucí sociálních služeb

Telefon, e-mail:
734 695 547
pobytovaOS@hospic-cercany.cz
tri@hospic-cercany.cz

Webová adresa:
www.hospic-cercany.cz

Cílová skupina:
Všichni, kteří jsou z důvodu věku, dlouhodobého 
onemocnění nebo zdravotního postižení 
závislí na pomoci druhé osoby.

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  Odborné sociální poradenství 
  Pobytové odlehčovací služby 
  Pečovatelská služba 
  Centrum denních služeb 
  Terénní odlehčovací služby  

NÁRODNÍ 

ÚSTAV PRO 

AUTISMUS, Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele:
Národní ústav pro autismus, z. ú.
(NAUTIS), V Holešovičkách 593/1a, 
182 00 Praha 8 - Libeň 

Název a celá adresa zařízení:
Poradna NAUTIS, Sokolovská 87/95, 
186 00 Praha 8 - Karlín

Kontaktní osoba:
Šimon Plecháček

Telefon, e-mail:
778 402 641
poradna@nautis.cz

Webová adresa:
www.nautis.cz 

Cílová skupina: 
Děti a  dospělí s  PAS, rodiny a  blíz-
cí osob s PAS, osoby a instituce, kte-
ré jsou v kontaktu s dětmi či dospělými 
s PAS (pedagogové, lékaři, sociální pra-
covníci apod.).

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  odborné sociální poradenství
  osobní asistence
  sociálně aktivizační služby 

pro rodiny s dětmi
  sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby se zdravotním 
postižením)

  odlehčovací služby
  raná péče
  sociální rehabilitace
  domov se zvláštním režimem
  chráněné bydlení
  podpora samostatného bydlení

Identifikátory služeb:
2284277
1674590
7472903
4319542
9864940
4334040
3397992
3523407
1201824
8357139

Identifikátory služeb:
2928939
6353601
7050280
8311942
1591611

www.praha1.cz

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEBKATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

22
www.praha1.cz

mailto:pobytovaOS@hospic-cercany.cz
http://www.hospic-cercany.cz
mailto:poradna@nautis.cz
file:///C:\Users\spleskan\AppData\Local\Temp\notesC261A3\www.nautis.cz


LINKA BEZPEČÍ, Z. S.

Název a celá adresa poskytovatele:
Rodičovská linka 
Linka bezpečí, z. s.
Ústavní 95, 181 02 Praha 8 - Bohnice

Kontaktní osoba:
Mgr. Kateřina Schmidová

Telefon, e-mail:
+420 606 021 021
Provozní doba telefonu: PO–ČT – 9:00–21:00, PÁ – 9:00–17:00
info@linkabezpeci.cz

Cílová skupina: 
Rodiče a ostatní dospělí, kteří jednají v zájmu dítěte

Chat: 
https://chat.rodicovskalinka.cz/
Provozní doba chatu: NE – 17:00–21:00

E-mailové poradenství: 
pomoc@rodicovskalinka.cz, odpověď do tří pracovních dnů

Webová adresa:
www.rodicovskalinka.cz

Telefonická krizová pomoc

Identifikátor služby:
6206589

Název a celá adresa poskytovatele: 
DUHA, z. ú., sociální služby pro dospělé 
osoby s mentálním znevýhodněním
Fügnerovo náměstí 5,
120 00 Praha 2

SLUŽBY POSKYTOVA-
NÉ V ZAŘÍZENÍ:

  terénní podpora samostatného 
bydlení

  pobytové chráněné bydlení
  ambulantní centra denních služeb

Místo poskytování služeb:
Centrum denních služeb Nová Duha 
náměstí Plukovníka Vlčka 697/3 
a  696/4 Praha 4 - Černý Most 198 
00 a Centrum denních služeb Gale-
rie Duhovka Staromlýnská 577/4, 
Praha 9 - Vysočany, 190 00

Telefon, e-mail:
602 610 693
duha@spolecnostduha.cz

Webová adresa:
www.spolecnostduha.cz

Cílová skupina:
Dospělí lidé s mentálním znevýhodně-
ním

Chráněné bydlení:
je pobytová služba, která nabízí klien-
tům možnost prožít svůj život způso-
bem co nejvíce podobným životu ostat-
ních lidí. 

Podpora samostatného bydlení:
je terénní služba. Nabízí šanci dospě-
lým lidem s mentálním znevýhodně-
ním, kteří mají zajištěné vlastní bydle-
ní, zůstat ve svém prostředí a s pomocí 
pracovníků služby zvládat každodenní 
péči o sebe i svou domácnost. 

Centrum denních služeb:
CDS Nová DUHA na Černém Mostě, 
CDS Galerie DUHOVKA ve Vysoča-
nech. 

Identifikátory služeb:
2778769 
8195232
7335716

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

24
www.praha1.cz

25
www.praha1.cz

DUHA, z. ú.

https://chat.rodicovskalinka.cz/
mailto:pomoc@rodicovskalinka.cz
http://www.rodicovskalinka.cz
mailto:duha@spolecnostduha.cz
http://www.spolecnostduha.cz/


SANANIM Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele: 
SANANIM z. ú.,
Ovčí hájek 2549/64a,
158 00, Praha 13 

Webová adresa:
www.sananim.cz 

ADIKTOLOGICKÁ AMBULANCE

Adiktologická klinika,
Žitná 51, 120 00, Praha 1 

Kontaktní osoba:
Mgr. Tomáš Vejrych

Telefon, e-mail:
724 521 913
tym.aa@sananim.cz

Služby následné péče, cílová skupina: 
osoby ohrožené závislostí nebo se syn-
dromem závislosti na nelegálních ná-
vykových látkách i na alkoholu a osoby 
nadužívajícím medikamenty. 

Identifikátor služby:
5526545

CADAS (Centrum ambulantní 
detoxifikace a substituce)

Kontaktní osoba:
Mgr. Hana Skořepová

Telefon, e-mail:
603 831 815
cadas@sananim.cz

Odborné sociální poradenství, cílová 
skupina: Ambulantní program psychi-
atrické péče nabízí pomoc při řešení 
duševních onemocnění, která dopro-
vázejí užívání drog. 

Identifikátor služby:
7203255

COKUZ (Centrum pro osoby 
v konfliktu se zákonem)

Kontaktní osoba:
Mgr. Lucie Vejrychová

Telefon, e-mail:
601 575 130
vezeni@sananim.cz

Odborné sociální poradenství, cílová 
skupina: Realizace preventivního a lé-
čebného programu pro uživatele drog 
v konfliktu se zákonem. 

Identifikátor služby:
1492297

PPR (Poradna pro rodiče)

Kontaktní osoba:
Mgr. Štěpánka Čtrnáctá

Telefon, e-mail:
739 268 527
rodice@sananim.cz

Odborné sociální poradenství, cílo-
vá skupina: Rodiče, partneři, příbuzní 
a jiné blízké osoby, které ve své rodině 
či okolí cítí jakýkoli problém související 
se závislostí. 

Identifikátor služby:
9211784

GAMBLING AMBULACE

Kontaktní osoba:
Mgr. Marcel Ambrož

Telefon, e-mail:
774 701 070
gambling@sananim.cz

Odborné sociální poradenství, cílo-
vá skupina: Nabízí své služby osobám 
ohroženým rizikovým hraním a sáze-
ním nebo osobám s již rozvinutým pro-
blémem patologického hráčství, kte-
ří jsou alespoň v minimálním rozsahu 
otevřeni změně v jejich dosavadním ži-
votě a spolupráci.

Identifikátor služby:
2925617

TERÉNNÍ PROGRAMY

Sokolská 26, 120 00 Praha 2
Sanitka: parkuje ve Washingtonově 
ulici (nedaleko Václavského náměstí 
u Vrchlického sadů).

Kontaktní osoba:
Ing. Aleš Herzog

Telefon, e-mail:
603 209 948
tym.tp@sananim.cz

Kromě výměnného programu a pora-
denství zde poskytujeme také základ-
ní zdravotní ošetření a testování na in-
fekční choroby (HIV, žloutenka typu C, 
syfilis). Testujeme jen injekční uživate-
le drog. 

Cílová skupina:
Uživatelé návykových látek, především 
injekční a problémoví uživatelé pohy-
bující se na otevřeném drogovém trhu.

Identifikátor služby:
8910811

www.praha1.cz
26

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
27

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.sananim.cz%2F&data=04%7C01%7Coffice%40sananim.cz%7C2d1a55ad3b7a49e58f6a08da1c489c0f%7C5cdeb3445bae459db9f8851a797f5521%7C0%7C0%7C637853396159653152%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=P17PUg8bXyRhTh%2FIEsnnIZ1bDnfcqgEJtZB%2FZ9Ys0FA%3D&reserved=0
mailto:tym.aa@sananim.cz
mailto:cadas@sananim.cz
mailto:vezeni@sananim.cz
mailto:rodice@sananim.cz
mailto:gambling@sananim.cz
mailto:tym.tp@sananim.cz


Název a celá adresa poskytovatele:
DOM-Dům otevřených možností, o. p. s.
Braunerova 431/22
180 00 Praha 8
IČO: 66005167 

Název a celá adresa zařízení:
DOMJOB
Rybná 25/27 
110 00 Praha 1

Kontaktní osoba:
Mgr. Petra Zoubková,
vedoucí služby DOMJOB
Ing. Michaela Wicki
ředitelka DOM

Telefon, e-mail:
222 312 500, 283 840 795
domjob@dom-os.cz

Webová adresa:
www.dom-os.cz/sluzby/job/

Cílová skupina 
Uživatelé služby jsou nezaměstnaní 
a nedaří se jim z různých důvodů, které 
vyplývají z jejich zdravotního, psychic-

kého nebo sociálního znevýhodnění, 
uspět na trhu práce nebo se jinak za-
pojit do života ve společnosti. 

Věková hranice
Minimální věk klienta je 16let.   
Maximální věk není omezen (zpravidla 
aktivní pracovní věk).

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

DOMJOB – Sociální rehabilitace 

Identifikátor služby:
1068030

DOMOV 
SOCIÁLNÍCH 
SLUŽEB VLAŠSKÁ

Název a celá adresa poskytovatele:
Domov sociální služeb Vlašská
Vlašská 344/25 
118 00 Praha 1

Kontaktní osoba:
Bc. Martin Selner
– vedoucí střediska Vlašská 

Telefon, e-mail:
775 024 001
selner@dssv-vlasska.cz

Webová adresa:
www.dssv-vlasska.cz  

POSKYTOVANÉ SLUŽBY:

  Centrum denních služeb

Cílová skupina klientů:
osoby s mentálním postižením

  Domov pro osoby 
se zdravotním postižením

Cílová skupina klientů:
osoby s mentálním postižením

Identifikátory služeb:
3089460, 9892491

MALTÉZSKÁ 
POMOC, O. P. S.

Název a celá adresa poskytovatele:
Maltézská pomoc, Lázeňská 2, Praha 1 
– Malá Strana, 118 00

Kontaktní osoba:
Andreas S. Weiser

Telefon, e-mail:
736 620 807
andreas.weiser@maltezskapomoc.cz.

Webová adresa:
www.maltezskapomoc.cz

Cílová skupina:
Senioři, osoby v sociální nouzi.

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

  Osobní asistence pro seniory
  Terénní program 

– pomoc lidem v sociální nouzi

Identifikátory služeb:
2014388
3261046

DOM – DŮM OTEVŘENÝCH 
MOŽNOSTÍ, O. P. S.

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEBKATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

29
www.praha1.czwww.praha1.cz

28

mailto:domjob@dom-os.cz
http://www.dom-os.cz/sluzby/job/
mailto:selner@dssv-vlasska.cz
http://www.dssv-vlasska.cz/
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=c0e805ad857b9e09&SUBSESSION_ID=1649767581627_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=dbcb24a96857f477&SUBSESSION_ID=1649767581627_2
mailto:andreas.weiser@maltezskapomoc.cz


FOSA, O. P. S.

Název a celá adresa poskytovatele:
Fosa, o. p. s. Filipova 2013/3
Praha 4, 148 00

Kontaktní osoba:
Veronika Floreová, DiS.

Telefon, e-mail:
271 910 016, 775 350 115
fosaops@fosaops.org

Webová adresa:
www.fosaops.org

OSOBNÍ ASISTENCE

Kdo může službu využít:
Služba je určena seniorům ve věku od 
65 let, lidem s mentálním postižením 
od 15 let a lidem s jiným zdravotním 
postižením od 15 let žijícím na úze-
mí hl. m. Prahy, kteří bez dlouhodobé 
a pravidelné osobní pomoci druhého 
člověka nemohou žít způsobem života 
běžným pro jejich vrstevníky bez zne-
výhodnění a zároveň není možné, aby 
jim tuto pomoc poskytovali lidé z jejich 
okolí.

PODPORA SAMOSTATNOSTI

Kdo může službu využít:
Služba je určena lidem, kteří mají men-
tální postižení, ve věku 18 let a výše, ži-
jícím na území hl. m. Prahy, kteří nemo-
hou žít způsobem života běžným pro 
jejich vrstevníky bez mentálního posti-
žení, protože k tomu nemají potřebné 
dovednosti.

PODPOROVANÉ ZAMĚSTNÁVÁNÍ 

Kdo může službu využít:
Služba je určena lidem od 18 do 65 let 
žijícím na území hl. m. Prahy, kteří ne-
mohou získat nebo si udržet vhodné 
a stabilní pracovní uplatnění na ote-
vřeném trhu práce z  důvodu sníže-
né úrovně dovedností k tomu potřeb-
ných. Službu využívají především lidé 
se zdravotním postižením, zdravotní 
postižení však není podmínkou pro po-
skytování služby.

Identifikátory služeb:
9768600
8061430
9301232

DÍVČÍ 
KATOLICKÁ 
STŘEDNÍ 
ŠKOLA

Název a celá adresa poskytovatele:
Dívčí katolická střední škola,
Platnéřská 4, 110 00 Praha 1 

Název a celá adresa zařízení:
Křižovnická pečovatelská služba,
Platnéřská 4, 110 00 Praha 1

Kontaktní osoba:
Mgr. Monika Skýpalová,
sociální pracovník

Telefon, e-mail:
722 953 112
skypalova@divciskola.cz

Webová adresa:
www.pecovatelska-sluzba.com

Cílová skupina: 

  osoby s jiným zdravotním 
postižením

  osoby se sluchovým postižením
  osoby se zdravotním postižením
  senioři

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

Mezi základní činnosti pečovatelské 
služby patří: 

  Pomoc při zvládání běžných úkonů 
péče o vlastní osobu, 

  pomoc při osobní hygieně 
nebo poskytnutí podmínek 
pro osobní hygienu, 

  poskytování stravy nebo pomoc 
při zajištění stravy, 

  pomoc při zajištění chodu 
domácnosti, 

  zprostředkování kontaktu 
se společenským prostředím. 

Identifikátor služby:
2285108

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
30

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
31

mailto:fosaops@fosaops.org
http://www.fosaops.org/
mailto:skypalova@divciskola.cz


EDA CZ, Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele:
Filipova 2013/1 148 00 Praha 4 - Chodov

Kontaktní osoba:
Ing. Helena Špačková

Telefon, e-mail:
724 400 820
info@eda.cz

Webová adresa:
www.eda.cz

EDA pomáhá rodinám dětí se specifickými potřebami zvládat složité 
životní situace.

RANÁ PÉČE 

Poslání:
Poskytujeme podporu, pomoc a provázení rodinám, ve kterých vyrůs-
tá dítě se zrakovým nebo s kombinovaným postižením, s ohledem na 
specifické potřeby dětí i rodičů.  Služby jsou pro rodiny bezplatné. 

Nabízí odborné služby, poradenství a podporu rodinám ve čtyřech kra-
jích České republiky – na území hl. města Prahy, Středočeského, Par-
dubického a části Ústeckého kraje. Služby jsou poskytovány v domá-
cím prostředí, kde se dítě cítí nejlépe. 

Cílová skupina:
Rodiny dětí se zrakovým a kombinovaným postižením do 7 let věku 
dítěte.

Identifikátor služby:
7877605 

BONA, O. P. S.

Název a celá adresa poskytovatele: 
BONA, o. p. s., 
Pod Čimickým hájem 177/1,
181 00 Praha 8 - Bohnice

Služba Sociální rehabilitace
Název a celá adresa zařízení:
Komunitní centrum JEDNA BEDNA, 
Žitná 610/23,
110 00 Praha 1 - Nové Město
Textilní dílna ve Smečkách,
Ve Smečkách 1312/17,
110 00 Praha 1 - Nové Město

Kontaktní osoba:
Bc. Lenka Vlachová, DiS. 

Telefon, e-mail:
605 862 627
lenka.vlachova@bona-ops.cz   

Webová adresa: 
www.bona-ops.cz/ 
podpora-zamestnavani

Cílová skupina:
osoby se zkušeností s duševním one-
mocněním (F20-F29, F30-F39) ve 
věku 18–64 let s  bydlištěm v  Praze 
nebo blízkém okolí  

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

sociální rehabilitace – bezpečný prostor 
a podpora při získávání, obnovení a udr-
žení pracovních a sociálních dovedností

SLUŽBA CHRÁNĚNÉ BYDLENÍ

Název a celá adresa zařízení:
Chráněné bydlení Mezidobí
Provaznická 385/5,
110 00 Praha 1 - Staré Město

Chráněné bydlení Pod Střechou
Malé náměstí 458/12,
110 00 Praha 1 - Staré Město

Chráněné bydlení Pod Střechou
Vodičkova 674/6,
110 00 Praha 1 - Nové Město 

Kontaktní osoba:
Společný pořadník pro služby 
bydlení v Praze   

Telefon, e-mail:
733 130 473
chranenebydlenipraha@gmail.com

Webová adresa:
www.bona-ops.cz/chranene-bydleni 

Cílová skupina:
osoby se zkušeností s duševním onemoc-
něním (F20-29, F30-39) ve věku 18-66 let 
s bydlištěm v Praze 

Služby poskytované v zařízení:
chráněné bydlení - podpora dovedností ve 
zvládání každodenních činností směřují-
cích k osamostatnění

Identifikátory služeb:
8396961, 4970864

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEBKATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz www.praha1.cz
32 33

http://www.eda.cz
mailto:lenka.vlachova@bona-ops.cz
http://www.bona-ops.cz/podpora-zamestnavani
http://www.bona-ops.cz/podpora-zamestnavani
mailto:chranenebydlenipraha@gmail.com
http://www.bona-ops.cz/chranene-bydleni


NOVÝ PROSTOR, 
Z. Ú.

Název poskytovatele:
Nový Prostor, z. ú.

Název sociální služby:
Sociální rehabilitace 
Nový Prostor PRAHA

Adresa:
Řeznická 14/656,
Praha 1, 110 00

Kontaktní osoba:
Bc. Dagmar Kocmánková

Telefon, e-mail:
222  223 308, 222 233 309
projekt@novyprostor.cz

Webová adresa:
www.novyprostor.cz

Cílová skupina:

  osoby bez přístřeší
  osoby v krizi
  osoby žijící v sociálně vyloučených 

komunitách
  osoby, které vedou rizikový způsob 

života nebo jsou tímto způsobem 
života ohroženy

  etnické menšiny (ohrožené 
bezdomovectvím)

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  zajištění osobní hygieny 
  zajištění stravování 
  zajištění kontaktu se společenským 

prostředím 
  rozvoj osobnostních kompetencí 
  pomoc při uplatňování práv a zájmů 
  modul street-paper (pouliční prodej 

časopisů)

Identifikátor služby:
7271133

OBČANSKÁ 
PORADNA 
PRAHA, Z. S.

Název a adresa poskytovatele:
Občanská poradna Praha, z. s.,
Jakubská 3, 110 00, Praha 1

Kontaktní místo: Veleslavínská 
48/39, 162 00 Praha 6 - Veleslavín

Kontaktní osoba:
Eva Sitová

Telefon, e-mail:
222 310 110 (Praha 1)
235 312 939 (Praha 6)
op.praha1@seznam.cz 

Webová adresa:
www.oppraha1.wz.cz

Cílová skupina:
bez omezení, poradenství pouze 
v českém jazyce

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

Odborné sociální poradenství

Identifikátor služby:
4147691

FARNÍ CHARITA PRAHA 1 
NOVÉ MĚSTO

Název a celá adresa poskytovatele: 
Farní charita Praha 1 - Nové Město,
Žitná 1383/35, Praha 1, 110 00

Kontaktní osoba:
Ing. Andrea Kubištová, ředitelka

Telefon: 724 300 628

Webová adresa:
www.programmari.cz

Cílové skupiny:

  osoby bez přístřeší
  osoby ohrožené závislostí nebo závislé na 

návykových látkách
  osoby žijící v sociálně vyloučených komu-

nitách
  osoby, které vedou rizikový způsob života 

nebo jsou tímto způsobem života ohroženy
  pachatelé trestné činnosti

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

Terénní program Máří
Nízkoprahové denní centrum pro ženy
Kamino Centrum 

Identifikátory služeb:
4314291, 3596205

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
34

www.praha1.cz
35

file:///C:\Users\spleskan\AppData\Local\Temp\notesC261A3\www.oppraha1.wz.cz


ROMODROM 
O. P. S.

Název poskytovatele: 
Romodrom, o. p. s.Sídlo organizace: 
Rybná 716/24,
Praha 1, 110 00

Kancelář centrály:
Na Březince 1513/14,
Praha 5, 150 00

Název a celá adresa zařízení:
Odborné sociální poradenství
Na Březince 1513/14,
Praha 5, 150 00

Kontaktní osoba:
Mgr. Šárka Ulčáková

Telefon, e-mail:
778 436 258
info@romodrom.cz

Webová adresa:
www.romodrom.cz

Cílová skupina:
Osoby žijící v  sociálně vyloučených 
komunitách, osoby, které vedou rizi-
kový způsob života nebo jsou tímto 
způsobem života ohroženy, etnické 
menšiny.

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

Vzhledem k charakteru služby, meto-
dy, jak osobního kontaktu, tak distanč-
ního kontaktu, poradenství, motivování 
a vedení uživatele služby k řešení pro-
blému, doprovod na úřad nebo institu-
ci, posilování dovedností a schopnos-
tí uživatele služby osobně i distančně, 
pomoc se sepsáním dopisů a  doku-
mentů

TERÉNNÍ PROGRAMY

Nekvasilova 625/2,
186 00, Praha 8

Kontaktní osoba:
Mgr. Iveta Součková

Telefon, e-mail:
777 358 427
info@romodrom.cz

Webová adresa:
romodrom.cz

Cílová skupina:
osoby, které vedou rizikový způsob 
života nebo jsou tímto způsobem ži-
vota ohroženy, pachatelé trestné čin-
nosti

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

Základem spolupráce s uživatelem 
sociální služby je jeho aktivizace. 
Sociální služba samotná je posky-
tována prostřednictvím základního 
poradenství (spojeného s  edukací 
uživatelů), doprovodu na instituce 
návazné péče, jednání ve prospěch 
uživatele (v případě pomoci při pro-
sazování jeho oprávněných zájmů), 
pomoci při vyřizování běžných zále-
žitostí a zprostředkování informací 
o institucích návazné péče. 

Identifikátory služeb:
4640372
2636618

SPOLEČNOST 
PRO RANOU 
PÉČI, Z. S.

Název organizace: 
Společnost pro ranou péči, z. s. 

Kontaktní adresa:
Klimentská 1203/2, Praha 1, PSČ 110 00 

Kontaktní osoba:
Mgr. Petra Mertlová

Telefon, e-mail:
777 235 630
centrum@ranapece.cz

Webová adresa:
www.ranapece.cz/praha

Cílová skupina:
Rodina s dítětem s postižením v oblasti 
zraku ve věku do 7 let žijící na území Hlav-
ního města Prahy a Středočeského kraje.

POSKYTOVANÉ SLUŽBY:

Společnost pro ranou péči, z. s. pobočka 
Praha, poskytuje odbornou pomoc rodi-
nám dětí se zrakovým či zrakovým a kom-
binovaným postižením, nebo s ohrože-
ným vývojem v oblasti zrakového vnímání. 
Služba je terénní a pro klienty bezplatná.

Identifikátory služby:
2812601

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

36
www.praha1.cz

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
37

mailto:centrum@ranapece.cz
http://www.ranapece.cz/praha


NADĚJE, Z. S.

Název a celá adresa poskytovatele: 
NADĚJE, z. s., K Brance 11/19e,
155 00 Praha 5

Název a celá adresa zařízení:
– Nízkoprahová denní centra,

Středisko Naděje Praha
– U Bulhara (U Bulhara č.ev. 46,
Nové Město, 120 00, Praha 2)

Nízkoprahová denní centra,
Středisko Naděje Praha
– Bolzanova (Bolzanova 1604/7,
Praha 1 - Nové Město,
110 00, Praha 1) 

Kontaktní osoba:
U Bulhara:
Gabriela Podzemská 
Bolzanova:
Kateřina Sehnoutková

Telefon, e-mail: 
775 868 860
ubulhara.praha@nadeje.cz 
775 868 841 
bolzanova.praha@nadeje.cz

Webová adresa: 
U Bulhara:
www.nadeje.cz/praha/phndcubulhara
Bolzanova:
www.nadeje.cz/praha/phndcbolzanova

Cílová skupina: 

  U Bulhara: Lidé bez domova nebo 
lidé, kterým hrozí ztráta domova ve 
věku od 18 let

  Bolzanova: Mladí lidé bez domova 
nebo lidé, kterým hrozí ztráta domo-
va ve věku od 18 do 26 let.

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ: 

  U Bulhara: Sociální a psychologic-
ké poradenství, vysprchování a dal-
ší úkony spojené s osobní hygienou, 
ošacení, praní prádla, studenou 
stravu, v zimním období teplý nápoj, 
možnost ohřevu stravy v mikrovlnné 
troubě, zalití kávy, čaje či instantní 
stravy teplou vodou a dobíjení mo-
bilních telefonů. Ve středisku jsou 
také ordinace lékařů.

  Bolzanova: Stravu, hygienu, sociální 
poradenství, zprostředkování nocle-
hu, zprostředkování psychologické-
ho poradenství, přístup k internetu, 
další aktivity.

Identifikátory služeb:
3169124 (U Bulhara)
9199909 (Bolzanova)

PRO DIALOG, Z. S.

Název a celá adresa poskytovatele i zařízení:
Pro Dialog, z. s.,
Malířská 386/1,
Praha 7 – Bubeneč, 170 00

Kontaktní osoba:
Jindřiška Krpálková,
ředitelka
Martin Buček,
administrativa

Telefon, e-mail:
+420 737 018 662
prodialogforum@gmail.com

Webová adresa:
www.prodialogforum.cz

Cílová skupina:
Rodiny s dětmi

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  Asistované kontakty,
  individuální konzultace 

k rodičovským kompetencím,
  nácviky,
  rodičovské dialogy.

Organizace pracuje na základě pověření SPOD
dle zákona č. 359/1999 Sb.

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

39
www.praha1.cz

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
38

http://www.nadeje.cz/praha/phndcubulhara
http://www.nadeje.cz/praha/phndcbolzanova


CENTRUM 
SEŇORINA, Z. S.

Název a celá adresa poskytovatele: 
Centrum Seňorina, z. s., Krupá 63,
281 63 Kostelec nad Černými Lesy

Název a celá adresa zařízení:
Centrum Seňorina, z. s.,
Na Poříčí 1933/36,
110 00 Praha 1 – Nové Město

Kontaktní osoba:
Mgr. Kristýna Jarolíková

Telefon, e-mail:
604 708 111

Webová adresa:
www.centrum-senorina.cz

Cílová skupina:
Osoby s  chronickým duševním one-
mocněním, osoby s mentálním posti-
žením, senioři.

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

Ambulantní odlehčovací služba
Ambulantní odlehčovací služba nabí-
zí denní podporu klientům a odlehčení 
jejich rodinným příslušníkům, kteří se 
rozhodli o svého nemocného blízkého 
pečovat a umožnit mu zůstat co nejdé-
le v domácím prostředí.

Pobytová odlehčovací služba 
Pobytová odlehčovací služba posky-
tuje potřebnou pomoc a podporu oso-
bám, které pro překážky, které snižují 
jejich soběstačnost, již nemohou zů-
stat ve svém přirozeném domácím 
prostředí. Služba se poskytuje na pře-
chodnou dobu, kdy péče nemůže být 
zabezpečena ze strany rodinného pe-
čovatele.

Identifikátory služby:
5693449

Název a celá adresa poskytovatele: 
Česká unie neslyšících, z. ú.
Dlouhá 37,
Praha 1, 110 00  

Název a celá adresa zařízení: 
Česká unie neslyšících, z. ú.
Dlouhá 37,
Praha 1, 110 00
(SAS služba a TS služba)
Česká unie neslyšících, z. ú.
Havlíčkova 4,
Praha 1 110 00
(CZSP služba)

Kontaktní osoba:
Ing. Martin Novák

Telefon, e-mail:
224 827 152
praha@cun.cz 

Webová adresa:
www.cun.cz

ČESKÁ UNIE NESLYŠÍCÍCH, Z. Ú.

Cílová skupina:
osoby se sluchovým postižením, osoby 
s kombinovaným postižením, z nichž 
jedno je sluchové

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  Sociálně aktivizační služby pro seni-
ory a osoby se zdravotním postiže-
ním

  Tlumočnícká služba ČUN 
(Praha + Středočeský kraj)

  CZSP – Centrum zprostředkování 
simultánního přepisu

Identifikátory služeb:
2378879 (SAS)
4358523 (TS)
5839760 (CZSP)

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
41

www.praha1.cz
40

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

socialni.pracovnice@centrum-senorina.cz

mailto:socialni.pracovnice@centrum-senorina.cz
http://www.centrum-senorina.cz/


TELEFONICKÁ KRIZOVÁ 
POMOC – SENIOR TELEFON

Adresa poskytovatele:
U Pergamenky 1145/12,
Praha 7, 170 00

Kontaktní osoba:
Mgr. Aneta Mundok Nitschová

Telefon, e-mail:
720 934 930
aneta.nitschova@zivot90.cz

Cílová skupina:
Senioři a jejich blízcí

Identifikátory služeb:
5031351
1374641
4535746
8651712
2684509
4892203

ŽIVOT 90, Z. Ú.

Název poskytovatele:
ŽIVOT 90, z. ú.

Adresa poskytovatele:
Karoliny Světlé 286/18,
Praha 1, 110 00

Webová adresa:
www.zivot90.cz

ODBORNÉ SOCIÁLNÍ 
PORADENSTVÍ

Kontaktní osoba:
Mgr. Aneta Mundok Nitschová

Telefon, e-mail:
720 934 930
aneta.nitschova@zivot90.cz

Cílová skupina:
senioři, pečující osoby

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA

Kontaktní osoba:
Mgr. Anastasiia Riabtceva

Telefon, e-mail:
727 897 902
pecovatelskasluzba@zivot90.cz

Cílová skupina:
Senioři starší 65 let

ODLEHČOVACÍ SLUŽBA

Kontaktní osoba:
Mgr. Václava Snítilá

Telefon, e-mail:
+420 222 333 548,
+420 606 027 718
vaclava.snitila@zivot90.cz

Cílová skupina:
Senioři starší 60 let

Poskytované služby:
Ambulantní a pobytové služby, 
fyzioterapii

CENTRUM DENNÍCH SLUŽEB 
A AKADEMIE SENIORŮ

Kontaktní osoba:
Mgr. Lucie Rybyšarová 

Telefon, e-mail:
+420 222 333 578,
+420 739 477 609
lucie.rybysarova@zivot90.cz 

Cílová skupina:
Senioři starší 60 let

TÍSŇOVÁ PÉČE NADOSAH

Adresa poskytovatele:
U Pergamenky 1145/12,
Praha 7, 170 00

Kontaktní osoba:
Lenka Víznerová, DiS.

Telefon, e-mail:
604 217 431
Lenka.viznerova@zivot90.cz

Cílová skupina:
Senioři a osoby se zdravotním posti-
žením

Poskytované služby:
Tísňová péče, stiskem tlačítka, které 
u sebe uživatel nosí, se v případě nou-
ze spojí s non stop dispečinkem

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
42

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
43

mailto:aneta.nitschova@zivot90.cz
http://www.zivot90.cz
mailto:aneta.nitschova@zivot90.cz
mailto:pecovatelskasluzba@zivot90.cz
mailto:vaclava.snitila@zivot90.cz
mailto:lucie.rybysarova@zivot90.cz


Název a celá adresa poskytovatele:  
ONŽ – pomoc a poradenství
pro ženy a dívky, z. s.,
Voršilská 139/5,
110 00 Praha 1

Kontaktní osoba:
Ing. Zuzana Fischerová 

Telefon, e-mail:
603 213 826, 224 930 661
praha@poradnaprozeny.eu 

Webová adresa:
www.poradnaprozeny.eu 

Cílová skupina: 
  osoby v krizi – sociální, zdravotní, 

psychické 
  sociálně potřebné rodiny s  dětmi 

nebo samoživitelky
  ženy a dívky, které se ocitly v tíživé ži-

votní situaci (těhotné ženy, svobod-
né a osamělé matky)

  osoby vedoucí rizikový způsob živo-
ta nebo osoby tímto způsobem živo-
ta ohrožené

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  odborné sociální poradenství,
  prorodinné individuální poradenství, 

terapeutické doprovázení 
  materiální výpomoc (výbavička pro 

miminka a  batolata, kočárky, po- 
stýlky)  

Identifikátor služby:
684613

HEWER,  Z. S.

Název a celá adresa poskytovatele:
HEWER,  z. s.,
Černokostelecká 2020/20,
100 00 Praha 10 

Kontaktní osoba:
Kateřina Vetráková 

Telefon, e-mail:
274 781 741
prahac@hewer.cz

Webová adresa:
www.hewer.cz

Formy poskytování sociálních služeb:
terénní

Cílová skupina klientů:
  osoby s kombinovaným postižením
  osoby s mentálním postižením
  osoby s tělesným postižením
  osoby se sluchovým postižením
  osoby se zdravotním postižením
  osoby se zrakovým postižením
  senioři

ONŽ - POMOC A PORADENSTVÍ 
PRO ŽENY A DÍVKY, Z. S.

Věková kategorie klientů:
– děti předškolního věku (1–6 let),
– mladší děti (7–0 let),
– starší děti (11–15 let),
– dorost (16–18 let),
– mladí dospělí (19–26 let),
– dospělí (27–64 let),
– mladší senioři (65–80 let),
– starší senioři (nad 80 let)

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  terénní sociální služba 
osobní asistence

Identifikátor služby:
2091132 (Osobní asistence)

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
44

www.praha1.cz
45

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

mailto:praha@poradnaprozeny.eu
http://www.poradnaprozeny.eu/
mailto:prahac@hewer.cz


Název a celá adresa poskytovatele: 
Sjednocená organizace nevidomých 
a slabozrakých České republiky,
zapsaný spolek 

Adresa:
Krakovská 1695/21,
110 00 Praha 1 – Nové Město 

Kontaktní osoba:
Mgr. Veronika Pokorná,
výkonná ředitelka 

Telefon, e-mail:
221 462 463,
221 462 111
pokorna@sons.cz, sons@sons.cz 

Webová adresa:
www.sons.cz 

Cílová skupina:
Osoby se zrakovým postižením starší 
15 let 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  Odborné sociální poradenství
  Sociálně aktivizační služby 

pro seniory a osoby 
se zdravotním postižením

  Sociální rehabilitace

Název a celá adresa zařízení:
Komunitní centrum Vrchlická,
Vrchlického 887/4,
150 00 Praha 5 -Košíře 

Kontaktní osoba:
Věra Macháčková 

Telefon, e-mail:
777 498 722
machackova@sons.cz 

Webová adresa:
www.sons.cz/prahazapad 

Cílová skupina:
Osoby se zrakovým postižením starší 
15 let 

SOCIÁLNÍ
REHABILITACE

Název a celá adresa
zařízení:

SONS, Středisko výcviku
vodicích psů,
Klikatá 613/2A, Jinonice,
158 00 Praha  

Kontaktní osoba:
Ing. Lenka Kreidlová 

Telefon, e-mail:
777 498 722
kreidlova@sons.cz,
vodicipsi@sons.cz 

Webová adresa:
www.vodicipsi.cz 

Cílová skupina:
Osoby se zrakovým
postižením starší 15 let 

Identifikátory služeb:
2500401
2026800
2550149 

SJEDNOCENÁ ORGANIZACE 
NEVIDOMÝCH A SLABOZRAKÝCH 
ČESKÉ REPUBLIKY, Z. S.

ELPIDA, O. P. S.

Název a celá adresa poskytovatele:
Elpida, o. p. s., Na Bělidle 34, Praha 5, 150 00

Kontaktní osoba:
Studijní oddělení Centrum Elpida

Telefon, e-mail:
272 701 335, info@elpida.cz

Webová adresa: www.elpida.cz

Cílová skupina:
Senioři, osoby v krizi a osoby o seniory pečující.

SLUŽBY POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

Centrum Elpida – vzdělávací a kulturní centrum 
pro seniory poskytuje právní, psychologické, IT 
poradenství a poradnu pro pečující. Nabízí pest-
rý program vzdělávacích a volnočasových aktivit 
(jazykové, počítačové a pohybové kurzy, trénová-
ní paměti, cvičení, tvůrčí dílny, přednášky, besedy, 
exkurze a procházky Prahou apod.). Lze se objed-
nat na vyšetření Alzheimerovy choroby psycholož-
kami z Linky seniorů v rámci Prevence demence. 
Působíme na dvou místech v Praze 5 a Praze 7.

Linka seniorů 800  200  007  –  bezplatná  ano-
nymní linka důvěry a  krizové pomoci s  celostát-
ní působností pro seniory, osoby v  krizi a  osoby 
o  seniory pečující. Poskytuje kvalitní psychologic-
kou pomoc, informace z  oblasti medicíny, práva, 
psychologie a systému sociální podpory.

Identifikátor služby:
1745849

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
47

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
46

mailto:pokorna@sons.cz
mailto:sons@sons.cz
http://www.sons.cz/
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=c332a64378c0b543&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=c332a64378c0b543&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=c332a64378c0b543&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=c332a64378c0b543&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=c332a64378c0b543&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=c332a64378c0b543&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
mailto:machackova@sons.cz
https://www.sons.cz/prahazapad
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=e851b9919a0c49a1&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
http://iregistr.mpsv.cz/socreg/detail_sluzby.do?736c=e851b9919a0c49a1&SUBSESSION_ID=1650471603762_2
mailto:kreidlova@sons.cz
mailto:vodicipsi@sons.cz
http://www.vodicipsi.cz/
mailto:info@elpida.cz
http://www.elpida.cz/


FOKUS PRAHA, 
Z. Ú.

Název a celá adresa poskytovatele:
Fokus Praha, z. ú.,
Dolákova 536/24,
181 00 Praha 8 

Webová adresa:
www.fokus-praha.cz 

Název a celá adresa zařízení:
Centrum duševního zdraví Podskalí, 
Vnislavova 48/4,
128 00 Praha 2 

Kontaktní osoba:
Mgr. Johana Oczková,
kontaktní pracovnice

Telefon, e-mail:
774 804 923
cdzpodskali@fokus-praha.cz 

Cílová skupina:
Lidé se zkušeností s duševním one-
mocněním od 16 let 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

 Sociální rehabilitace 

Název a celá adresa zařízení:
Centrum denních aktivit Dům u Libuše, 
Libušina 48/5,
128 00 Praha 2 

Telefon, e-mail:
778 473 158
dumulibuse@fokus-praha.cz

Kontaktní osoba:
Bc. Ivan Košteyn,
vedoucí služby

Telefon, e-mail:
774 804 921
kosteyn.ivan@fokus-praha.cz

Cílová skupina:
Lidé se zkušeností s duševním one-
mocněním od 18 let 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

  Sociálně aktivizační služby pro se- 
niory a osoby se zdravotním posti-
žením

Název a celá adresa zařízení:
Sociální rehabilitace Hvězdáři,
Svatoplukova 476/7,
128 00 Praha 2

Telefon, e-mail:
777 800 514
hvezdari@fokus-praha.cz

Kontaktní osoba:
Iveta Horychová, vedoucí služby

Telefon, e-mail:
778 706 329
horychova.iveta@fokus-praha.cz

Cílová skupina:
Lidé se zkušeností s duševním one-
mocněním od 18 let 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

 Sociální rehabilitace

Název a celá adresa zařízení:
Komunitní centrum Dílna,
Pernerova 502/50,
186 00 Praha 8

Kontaktní osoba:
Eva Baierová, vedoucí služby

Telefon, e-mail:
774 804 920
dilna@fokus-praha.cz

Cílová skupina:
Lidé se zkušeností s duševním one-
mocněním od 16 let 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

 Sociální rehabilitace

Název a celá adresa zařízení: 
Tým podpory zaměstnávání,
Slovenská 23, 120 00 Praha 2

Telefon, e-mail:
775 080 136
tpz@fokus-praha.cz

Kontaktní osoba:
Petr Špaček, vedoucí služby

Telefon, e-mail:
774 804 922
spacek.petr@fokus-praha.cz

Cílová skupina:
Lidé se zkušeností s duševním one-
mocněním od 18 let 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

 Sociální rehabilitace

Identifikátor služeb:
8785871
3028203
3994713
6437099
8298186

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
48

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
49



DŮM TŘÍ 
PŘÁNÍ Z. Ú.

Název poskytovatele:
Dům tří přání z. ú. 

Název a celá adresa zařízení:
Centrum pro rodiny Delta
(Vltavská 24a, Praha 5) 

Centrum pro děti Mezipatro
(Vltavská 24a, Praha 5) 

Centrum rodinné terapie Horizont 
(Doubravčická 21, Praha 10)

Centrum duševního zdraví pro děti 
a adolescenty Praha.
(Korunovační 6, Praha 7) 

Kontaktní osoba:
Centrum pro rodiny Delta:
Mgr. Lucie Hanžlová,
vedoucí služby

Telefon, e-mail:
602 662 063
luciehanzlova@dumtriprani.cz

Centrum pro děti Mezipatro:
Mgr. Hana Krusberská

Telefon, e-mail:
602 235 074
hanakrusberska@dumtriprani.cz

Centrum rodinné terapie Horizont:
Mgr. Kamila Mrkvicová,
vedoucí služby

Telefon, e-mail:
606 664 262
kamilamrkvicova@dumtriprani.cz

Centrum duševního zdraví 
pro děti a adolescenty Praha:
Mgr. Michaela Hanykýřová

Telefon, e-mail:
608 173 818
michaelahanykyrova@dumtriprani.cz

Webová adresa, e-mail:
www.dumtriprani.cz
info@dumtriprani.cz 

Cílová skupina:
ohrožené děti (0–18) a jejích rodiny 

SLUŽBY 
POSKYTOVANÉ V ZAŘÍZENÍ:

ve všech zařízeních je poskytována 
sociálně aktivizační služba pro rodi-
ny s dětmi. V Centru pro rodinu Del-
ta se zaměřuje na řešení výchovných 
potíží a řešení dlouhodobého rodičov-

ského konfliktu rodičů. V Centru pro 
děti Mezipatro se zaměřujeme přede-
vším na podporu dětí, které mají potíže 
v rodině nebo ve vrstevnické skupině. 
V Centru rodinné terapie je navíc po-
skytována rodinná terapie a poraden-
ství (poradenství rodičům s duševním 
onemocněním). V Centru duševního 
zdraví pro děti je navíc poskytována 

zdravotní služba (psychiatra a klinický 
psycholog) a služby jsou určeny dětem 
ohroženým v oblasti duševního zdraví. 
Všechna pracoviště pracují provázaně 
a služby se mohou doplňovat nebo na 
sebe navazovat. 

Identifikátor služby:
8225913

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
50

KATALOG POSKYTOVATELŮ SOCIÁLNÍCH A DOPROVODNÝCH SLUŽEB

www.praha1.cz
51



Úřad městské části Praha 1
Vodičkova 18, 115 68 Praha 1

Tel.: 221 097 111
E-mail: posta@praha 1.cz


